
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

второе заседание второго созыва 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

 

РЕШЕНИЕ 

от  30 октября 2008 года                                                                                          № 82 

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях и Положение о бюджетном 

процессе в Красноярском муниципальном образовании  

            В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании статьи 11 Устава Красноярского муниципального образования, Красноярский сельский 

Совет  

РЕШИЛ:  

            1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Красноярском муниципальном 

образовании, утвержденное Решением Красноярского сельского Совета от 30 сентября 2008 

года  №22442, следующие изменения: 

- пункт 4.3.1. изложить в новой редакции: 

«4.3.1. После официального опубликования проекта закона Саратовской области об областном 

бюджете на очередной год глава Красноярской сельской администрации в течение 30 дней 

представляет проект решения о бюджете Красноярского муниципального образования Главе 

Красноярского муниципального образования для вынесения на публичные слушания.»; 

- пункт 4.3.3. изложить в новой редакции: 

«4.3.3. Срок проведения публичных слушаний со дня опубликования постановления Главы 

Красноярского муниципального образования о проведении публичных слушаний до дня 

проведения публичных слушаний не может быть менее 2 календарных дней.». 

            2. Внести в Положение о публичных слушаниях в Красноярском муниципальном 

образовании, утвержденное Решением Красноярского сельского Совета от 26 мая 2006 года 

№5712 следующие изменения: 

- пункт 3  статьи 5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Срок проведения публичных слушаний по проекту бюджета со дня опубликования решения 

(постановления) о проведении публичных слушаний до дня проведения публичных слушаний не 

может быть менее 2 календарных дней.»; 

- пункт 3 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«3. Публичные слушания по вопросам указанным в пункте 2 статьи 3 настоящего Положения 

инициируются и назначаются Главой Красноярского муниципального образования.». 

            3. Настоящее Решение вступает силу со дня опубликования в общественно политической 

газете г. Энгельса и Энгельсского района «Наше слово».       

       Глава Красноярского муниципального 

образования                                                                                                                                              В.А.Фадеев 


